
 
ANO 2022 - Nº CLXXIV – DATA: 15 de Agosto  de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

Secretaria de Saúde 

Prefeitura de Batatais – Adjudicação e 
Homologação PE nº 51/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico nº 51/2022 foi 
adjudicado à empresa “Labor Ned 
Batatais Laboratório de Análises Clínicas 
e Micológicas LTDA”, os Lotes nº 1 e 2, 
no valor de R$ 693.133,75. Homologo o 
presente processo de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico - nº 
51/2022, objetivando a contratação de 
empresa espec. p/ prestação de serv. de 
exames de análises clínicas. Bts, 
15.08.2022 – Bruna Francielle Tonti – 
Sec. Municipal de Saúde. 
 
 
Secretaria de Administração 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura de Batatais, COMUNICA aos 
interessados, que a abertura da licitação 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 

17/2022 – PROCESSO nº 3017/22, que 
tem como objeto a Contratação de 
serviços de gerenciamento, fornecimento 
e administração de benefício de vale–
alimentação na forma de cartão 
magnético com uso de senha numérica, 
disponibilizados pela contratada e 
destinados à aquisição de gêneros 
alimentícios, para serem utilizados pelos 
agentes públicos que compõem o quadro 
de pessoal ativo da administração direta 
do Município de Batatais/SP, junto à rede 
de estabelecimentos comerciais 
credenciados, pelo período de 12 (doze) 
meses, agendada para o dia 16 de agosto 
de 2022 às 14:00h, foi suspensa 
temporariamente, ficando adiada “sine 
die”. Bts, 15.08.22 – Vinícius Bérgamo 
Silva – Secretário Municipal de 
Administração 
 

 

 

 

 

EDITAL DE DESISTÊNCIA E 

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2022 

A Prefeitura Municipal da Estância 
Turística de Batatais, através da 
Secretaria de Administração e  
Departamento de Recursos Humanos, 
COMUNICA a DESISTÊNCIA do 
candidato FLÁVIO FALCÃO LIMA DE 

SOUZA, classificado e convocado para o 
cargo de “MÉDICO GENERALISTA DE 
FAMÍLIA” ,  por ter desistido oficialmente 
da vaga, na data de 12/08/2022, e 
CONVOCA o(a) candidato(a) descrito(a) 
abaixo, APROVADO(A) e 
CLASSIFICADO(A) no respectivo cargo, 
para comparecer, no Departamento 
Municipal de Recursos Humanos, sito à 
Travessa Intendente Vigilato nº 222, 
Centro, nesta cidade de Batatais, no 
prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, ou 
seja, nos dias:- 15, 16, 17, 18 e 19 de 
agosto de 2022, das 09:00 às 15:00 
horas, a contar desta publicação. 
O não comparecimento dentro do prazo 
estipulado, implicará na 
exclusão/desistência do(a) candidato(a) 
da vaga descrita, nos termos do Edital do 
referido Concurso Público, ficando a 
Prefeitura autorizada a convocar o 
próximo classificado. 
 

Classifica
ção 
 

Nome Data de 
Nasc. 

Cargo 

 
6º 

 
ISADO
RA 
CRISTI
NA 
MARTI
NS 

 
22/04/1
996 

 
Médico 
General
ista de 
Família 
 

 
Batatais, 15 de agosto de 2022. 

CLAYTON THOMAZELLI 
Diretor do Departamento de Recursos 

Humanos 

 

 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial 
Da Estância Turística de Batatais-SP 

 
Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 

Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 

 
PUBLICAÇÕES 

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br 

 

http://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2022-08-15T14:26:51-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




